Indicação Nº 4446/2025

SÚMULA: - Solicita providências do Executivo, junto
a Secretaria competente, informações atualizadas sobre
os processos de Regularização Fundiária Urbana
(REURB) no município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a Secretaria competente, que determine

ao setor competente, especialmente à Secretaria de Habitação, Regularização Fundiária ou

Planejamento Urbano (ou outra correspondente), que seja encaminhada a esta Casa de Leis a seguinte

informação:

1. Relação completa e atualizada de todos os bairros e respectivos lotes que foram

contemplados com a Regularização Fundiária Urbana (REURB) no município desde o ano

de 2022;

2. Relação dos bairros e lotes cujos processos de REURB estão em andamento, especificando

o estágio atual de cada processo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: - In
di

ca
çã

o
N

º
44

46
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

2/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

49
59

/2
02

5
-

22
/0

8/
20

25
 1

3:
16

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
V

G
S

-E
87

N
-7

14
5-

4X
X

8

Senhoras Vereadoras: -

Senhores Vereadores: -

A solicitação visa acompanhar e fiscalizar as ações do Executivo no tocante à política de
regularização fundiária, com o objetivo de garantir o direito à moradia, promover a segurança
jurídica dos ocupantes e melhorar o ordenamento territorial do município. Além disso, o
levantamento é de suma importância para dar transparência ao processo e informar a população
sobre os avanços e pendências na área.

Agradeço desde já pela habitual atenção e pelo pronto atendimento

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2025.

                        Thiago Henrique Campagnaro Moitinho

                                           VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
44

46
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

2/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

49
59

/2
02

5
-

22
/0

8/
20

25
 1

3:
16

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
V

G
S

-E
87

N
-7

14
5-

4X
X

8

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2VGSE87N71454XX8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 2VGS-E87N-7145-4XX8

In
di

ca
çã

o
N

º
44

46
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

2/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

49
59

/2
02

5
-

22
/0

8/
20

25
 1

3:
16

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
V

G
S

-E
87

N
-7

14
5-

4X
X

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2VGSE87N71454XX8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2VGSE87N71454XX8
		2025-08-22T13:18:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura